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میلاد با سعادت حضرت فاطمه الزهرا سلام الله علیها 
و روز مادر مبارک باد
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درنقدرمانتیسیسموتاریخزدگیایرانیان
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روزگار عجیب فساد
دربارهجوادساداتینژادکهازمتهمانپروندهنهادههایدامیاست

رفع کمبود برنج 

با برنامه ریزی های انجام شــده اگــر تأمین برنج 

خارجی تا ۳ ماه آینده طبق برنامه انجام شــود، 

تــا پایان ســال در این حوزه مشــکلی نخواهیم 

داشــت. به گزارش مهر، مسیح کشــاورز، دبیر 

انجمــن تولیدکنندگان و تأمین کننــدگان برنج 

ایران اظهار داشت: تا پایان سال مشکلی برای 

تامین برنج نخواهیم داشت. او با اشاره به اینکه 

پایان ســال علاوه بر نوروز مصادف با ماه مبارک 

رمضان اســت؛ گفت: کمبود برنج تا پایان سال 

بــا واردات ۳۰۰ تا ۵٠٠ هزار تن برطرف خواهد 

شــد و گرانی نخواهیم داشــت. کشاورز گفت: 

برنــج ایرانی بــدون واســطه به فروشــگاه های 

زنجیره ای عرضه می شود. با این اقدام اختلاط 

برنــج ایرانی و خارجــی از بین رفــت. اگر بازار 

تنظیــم باشــد کســی نمی توانــد ســودجویی 

کنــد. او گفــت: دولت بــه قول هایی کــه داده 

عمل کرده اســت، واردات برنج در سطح کلان 
 
بر عهده جهاد کشاورزی است و مستمر در حال 

انجام است.

دولت ســیزدهم را باید کابینه شگفت انگیز دانست؛ چراکه 

اتفاقاتی در ســطوح وزارتی رخ می دهد که به قول امروزی ها 

برای دیگر دولت ها قفل بوده است. هرچند در گذشته نیز 

دختر یکی از وزرا نامش در فســاد دارو مطرح شد اما وزرا 

شــخصاً در پرونده ها پایشــان گیر نبود. نام وزیر سابق 

جهادکشــاورزی در پرونده نهاده های دامی  بر ســر 

زبان ها افتاد. امروز شاید از عجایب باشد که هم خبر 

تایید صلاحیت وزیر ســابق برای حضور در انتخابات 

مجلس دوازدهم اعلام می شود و هم اینکه خبرنگار یک 

خبرگزاری اصولگرا از صدور رای اولیه پرونده »نهاده های 

دامــی« از طرف شــعبه اول دادگاه ویــژه جرائم اقتصادی خبر 

داده که وزیر ســابق جهادکشاورزی در آن محکوم شده و برخی 

متهمان پرونده به ۲ تا ۵ ســال زندان محکوم شده و دیگر حکم 

انفصال دائم از خدمات دولتی گرفته  اند. 

به جز پرونده نهاده های دامی که نام وزیر ســابق در آن دیده 

می شــود، بیشــتر از یک ماه اســت که نام او با موضوع ارزهای 

»شرکت چای دبش« نیز گره خورده است؛ پرونده ای که تلاش 

شد تا به دولت حسن روحانی ربط داده شود اما سخنان رئیس 

قوه قضائیه حکایت دیگری را از آن ماجرا نشان داد. وزیر سابق 

جهادکشاورزی در فروردین امسال از دولت سیزدهم خداحافظی 

کرد اما رفتن ناگهانی او و ارقام سنگین پرونده فساد چای دبش، 

نام وزیر ســابق را هنوز در صدر اخبار و ذهن افکار عمومی زنده 

نگه داشته اســت. هرچند هنوز هیچ خبری از جزئیات پرونده 

دبش منتشر نشده اما همزمانی تخصیص ها با دوره وزیر سابق، 

این دو را خواه ناخواه به هم مرتبط می کند. 

باید قبول کنیم که فســاد در کشــور تغییر ســطح داده و به 

بالاترین ســطح خود یعنی به وزرای کابینه رســیده است؟ یک 

فرد چطور توانســته از فیلترهای نظارتی عبور کند، روی کرسی 

وزارت بنشــیند و با داشتن پرونده فساد مالی در آرامش استعفا 

دهد و وزارت را ترک کند؟ هرچند وزیر سابق آنقدر خوش شانس 

نبود که دستش رو نشود و دولت سیزدهم را در دومین سال وارد 
چالش نکند. 

وزیرسابق جهاد کشاورزی کیست؟ �

جــواد ســاداتی نژاد، ۵۱ ســاله از اهالی سفیدشــهر کاشــان، 

اصولگرا اســت و گاهی برخی او را »پایداری چی« خطاب می کنند 

اما برخلاف آنها، فارغ التحصیل دانشگاه امام صادق نیست و البته 

از کشــور محبوب این روزهای اصولگرایان یعنی دانشــگاه دولتی 

مسکوی روسیه، دکترای مهندسی هیدرولوژی گرفته است.

از ســال ۱۳۸۶ تــا ۱۳۹۰در دولت محمــود احمدی نژاد رئیس 

دانشگاه کاشان شد و طرح بورسیه به دختران محجبه اروپایی را در 

این دانشگاه بنیان گذاشــت. در دولت دوم احمدی نژاد به معاونت 

حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رسید اما در 

نهایت قصد رفتن به مجلس کرد و بعد از آنکه نماینده اصلاح طلب 

کاشــان و آران و بیدگل برای مجلس نهم ردصلاحیت شد، این وزیرِ 

اصولگــرا بود که با ۶۸ هزار رای به جای او وارد بهارســتان و مجلس 

دهم شــد. در ســال ۱۳۹۶ از حامیان ابراهیم رئیسی در انتخابات 

ریاســت جمهوری بود و هرچند در کلیپی از رفتن حســن روحانی 

گفت اما روحانی ســکان دولت دوازدهم را نیز برعهده گرفت و وزیر 

ســابق جهاد کشــاورزی، مخالفتش را با او به درون مجلس برد و از 

طراحان استیضاح محمد جوادظریف، وزیرخارجه دولت روحانی و 

حتی علی لاریجانی، رئیس مجلس دهم بود. او باز هم بدون رقیب 

با ۸۸ هزار رای به مجلس یازدهم راه یافت و به کمیسیون کشاورزی 

رفت اما این شروع تازه مدیریت او محسوب می شود چراکه با آمدن 

دلیل تغییر جهت تورم 

سیاســت های معطوف به کنترل تــورم از جمله 

ایجاد ثبات در بازار ارز یا کاهش نرخ رشد نقدینگی 

در ۱۰ ماه گذشــته به شکل مســتمری در ستاد 

اقتصادی انجام شــده اســت. به گزارش ایسنا، 

احســان خاندوزی، ســخنگوی اقتصادی دولت 

دلیل افزایش تورم خوراکی ها در ماه قبل را اختلال 

تولید گوشت قرمز و برخی اقلام دیگر اعلام کرد و 

گفت: این امر باعث شد تورم خوراکی ها به بیش 

از چهار درصد در آذر برسد و هدف گذاری تورم در 

این ماه قدری نسبت به آنچه مدنظر بانک مرکزی 

بود افزایش یابد که برای حل این مشــکل وزارت 

کشــاورزی در تلاش است بخشــی از این کسری 

و ناتــرازی را بــا واردات موقت برطرف کنــد. او با 

اشاره به وضعیت شاخص های اقتصادی کشور در 

ماه های گذشته، اظهار کرد: کاهش نرخ تورم یک 

برنامه اصلی و در صدر پیگیری ها از بانک مرکزی و 

سایر دستگاه های مؤثر در افزایش قیمت هاست. 

مالیات ستانی از نقل و انتقال سهام 

در سی ویکمین اقدام ســازمان امور مالیاتی در جهت 

تســهیل امور مؤدیان و بهبود محیط کسب وکار،  از این 

به بعد مالیات نقل و انتقال ســهام غیربورسی از طریق 

درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به 

صورت برخط و بدون نیاز بــه مراجعه حضوری، انجام 

می شود. سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان 

امور مالیاتی در صفحه شــخصی خود در شــبکه های 

اجتماعی نوشــت: با الکترونیکی شــدن مالیات نقل 

و انتقال ســهام غیربورســی علاوه بر کاهش زمان این 

فرآیند از چند روز به چنــد دقیقه، فعالین اقتصادی از 

سالانه بیش از ۲۰۰ هزار تردد و مراجعه حضوری بی نیاز 

شدند. اشخاص حقیقی/حقوقی که به عنوان سهامدار 

یک شرکت درخواســت نقل و انتقال سهام را از طریق 

اداره ثبت شرکت ها ثبت می کنند و وضعیت درخواست 

آنها بــه مرحله پرداخــت مالیات می رســد، می توانند 

درخواست های مربوط به نقل و انتقال سهام خود را در 

پنجره واحد خدمات مالیاتی مشاهده کنند.

 تخصیص ۵ میلیارد دلار 
به واردات خودرو

از ابتــدای ســال تا پنجــم دی ماه بالــغ بر ۳۱ 

میلیــارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز به وزارت صمت 

داده شــده است که نسبت به سال گذشته پنج 

درصد افزایش یافته اســت. به حــوزه خودرو و 

قطعــات نیز پنــج میلیــارد و ۴۰۶ میلیون دلار 

تاکنون ارز تخصیص داده شــده که نســبت به 

ســال گذشته هشت درصد افزایش یافته است. 

به گزارش ایســنا، محمدرضا فرزین، رئیس کل 

بانــک مرکــزی از افزایش ذخایر ارزی کشــور و 

بانــک مرکزی خبــر داد و تاکید کــرد، ثبات در 

بــازار ارز ادامــه دارد. فرزیــن در این جلســه بر 

ادامه تثبیت اقتصادی و ثبات در بازار ارز، تداوم 

روند کاهشــی نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی به 

منظــور مهار تورم تاکید کرده اســت. همچنین 

هدایــت هدفمند اعتبــارات به ســمت تولید و 

افزایــش ذخایر ارزی کشــور و بانــک مرکزی از 

دیگر اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در جلسه 

غیرعلنی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
بوده است.

وزیر سابق 
جهادکشاورزی 
که تا یک ماه 

پیش به این فکر 
می کرد که از تهران 

نامزد نمایندگی 
مجلس شود و یا به 

نمایندگی کاشان 
و آران و بیدگل 

رضایت دهد، اکنون 
متهمِ پرونده ای است 

که برخی متهمان 
آن به ۲ تا ۵ سال 

زندان محکوم 
شده اند و برخی 

حکم انفصال دائم 
از خدمات دولتی 

گرفته  اند

درخواست تغییر رویه تخصیص ارز

مصرف کود در بخش کشاورزی از حجم سموم 

بالاتر بوده و مشکلات آن بیشتر است. به گزارش 

مهر، صیــاد فرهــادی، رئیس انجمــن صنفی 

تولیدکننــدگان کود کشــور گفــت: تخصیص 

ارز یکســان برای مواد اولیــه و محصولات آماده 

مصرف خیلی زیبنده نیســت. او بــه کودهای 

پایه اشاره کرد و افزود: البته با انعقاد قراردادی 

با دولــت، محصــولات تولید داخــل خریداری 

می شــود، مشــکل تا حدودی حل شده است. 

او ادامه داد: دومین مشــکل در حوزه کودهای 

غیریارانــه ای اســت کــه ظرفیت تولیــد داخل 

۱۰ برابر نیاز بازار اســت و اجــازه صادرات داده 

شود. فرهادی با بیان اینکه تولیدکنندگان کود 

برای تأمیــن ارز برای خرید مواد اولیه مشــکل 

دارند، خاطرنشــان کرد: در حال حاضر ۱۰۰۰ 

تولیدکننده کود در کشــور فعالیت دارند که اگر 

به طور متوســط ۲۰ نیرو داشته باشند ۲۰ هزار 

نفر اشتغال ایجاد شده است. 

اقـتـصــاد
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روزگار عجیب فساد
جوادساداتینژاد وزارت را با حاشیه های انتصابات فامیلی 

آغــاز کرد و اکنــون از متهمان پرونده نهاده های دامی اســت

ابراهیم رئیســی به پاســتور در ســال ۱۴۰۰، به عنــوان وزیر جهاد 

کشاورزی به مجلس معرفی شد. او البته به جز اصولگرایان، حامیانی 

در زیرمجموعــه این وزارتخانه داشــت، به عنــوان نمونه مدیرعامل 

اتحادیه سراسری تعاونی های کشاورزی دامداران کشور در بیانیه ای، 

او را قطعاً شایسته جایگاه وزارت جهاد کشاورزی دانست که در حوزه 

صنعت دامداری کشــور تحول ایجاد خواهــد کرد و یا نظام صنفی 

کشاورزی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک و همچنین رئیس 

هیئت مدیره اتحادیه به نمایندگی از مرغــداران و پرورش دهندگان 

مرغ تخمگذار با صدور بیانیه ای از وزارت او حمایت کردند که اتفاقاً 

آقای وزیر در همین حوزه ها دارای پرونده فساد شد.

آقای وزیر سابق که سابقه حضور در کمیسیون کشاورزی مجلس 

را داشت برای رسیدن به جایگاه وزارت مشکل چندانی نداشت اما 

در دفــاع از خود خطابه های زیادی کــرد و وعده هایی نیز داد: » ما 

تلاش داریم با ظرفیت اتحادیه ها، تشکل ها و تعاونی ها با رعایت حال 

مصرف کنندگان قیمت نهــاده و قیمت نهایی بازار را تعیین کنیم و 

دست واسطه ها را حذف کنیم.« او البته حرف مهم دیگری نیز زد: 

» سوت زنی برای فســاد را در وزارت جهاد راه اندازی خواهیم کرد.« 

سوتی که در نهایت نه برای فساد در وزارتخانه که برای شخص او نیز 

زده نشــد. او که  با ۲۵۳ رای موافق به وزارت رســیده بود، در نهایت 

فروردین امسال به ناگهان از کابینه کنار گذاشته شد.

روزگار عجیب آقای وزیر �

در همان دوران وزارت وزیر ســابق نیز شایعاتی از سوءمدیریت و 

فامیل بازی او و انتصاب دو بردارزن اش به گوش می رسید. شهریور 

ســال گذشــته محمد صفایی دلوئی، عضو کمیســیون اقتصادی 

از بازداشــت برادر زن وزیر به دلیل مســائل مالــی خبر داد که البته 

وزارتخانه آن را تکذیب کرد. صفایی گفته بود: »اخیراً خبر رسید که 

برخی معاونان مدتی بازداشت شدند و یک نفر هم که قصد افشاگری 

داشت، عزل شد و یکی با دکترای جغرافیا را به یونسکو فرستادند که 

مرتبط با تخصص ایشان نبود. یعنی به ایشان رانتی دادند که سکوت 

کند. ضمناً چندی پیــش هم برادرخانم دیگر آقــای وزیر به خاطر 
مسائل مالی بازداشت شد.«

وزیر سابق جهادکشاورزی در تیرماه سال گذشته نیز به مجلس 

فراخوانــده شــده بود اما نماینــدگان از پاســخ او درخصوص علت 

تخلفات گسترده  مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 

قانع نشدند و به او کارت زرد داده بودند.

البته پیش از آنکه وزیر سابق جهاد کشاورزی از کابینه بیرون برود، 

این نمایندگان بودند که به دنبال استیضاح او بودند. فروردین امسال 

محمد صفایی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفته بود: »سال 

گذشته یکی از مسئولان بلندپایه مجلس به وزیر جهادکشاورزی نامه 

می زند که دام را صادر نکنید؛ اما هیچ توجهی نشــد بلکه صادر هم 

شد؛ آن هم انحصاری که الان شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت 

مدیران

فعالان خصوصی

میلیاردر ایرانی روی جلد فوربز

نشریه فوربز در شماره جدید خود کمال غفاریان 

را ســوژه گزارش خود کرده است. کمال غفاریان 

در دنیا به این نام معروف اســت؛ برخلاف ایلان 

ماسک و جف بزوس خیلی سرشناس نیست ولی 

مثل آنها سودای بزرگی در سر دارد؛ افتتاح اولین 

ایستگاه فضایی تجاری تا سال ۲۰۳۱. غفاریان 

علاوه بر استینگر غفاریان تکنولوژیز، شرکت های 

دیگری نیز در حوزه هوافضا تأسیس کرده است. 

غفاریــان می گوید که هــدف او از تأســیس این 

شــرکت ها، کمک به توسعه اکتشــافات فضایی 

اســت. او معتقد اســت کــه اکتشــافات فضایی 

می تواند به ما کمک کند تا بیشتر در مورد جهان 

اطــراف خــود بیاموزیم و همچنیــن می تواند به 

پیشرفت فناوری و بهبود زندگی بشر کمک کند. 

»من نمی خواســتم ثروتمندترین مرد گورســتان 

باشم. من می خواســتم زندگی ام بیشتر پیرامون 

ایجاد تغییر در جهان به سمت بهتر شدن باشد. 

مــن می خواهم کاری انجام دهم که تأثیر مثبتی 
بر جهان بگذارد.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

گوشت هستیم. یا در مورد افزایش قیمت میوه های شب عید، وقتی 

سازمان تعاونی روســتایی ۸۰ درصد بالای قیمت بازار میوه تامین 

می کند بعد نمی تواند آن ها را بفروشــد هم به مردم خسارت می زند 
و هم باعث گرانی می شود.«

رفتن او از وزارت جهاد کشاورزی نیز با توجیهات جالبی از سوی 

دولت عنوان شد و پای جنگ روسیه و اوکراین به میان کشیده شد. 

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت روز ۲۲ فروردین امسال درباره 

تغییر او گفته بود:  »سال گذشته با توجه به شرایط جهانی در حوزه 

امنیت غذایی و مشــکلاتی که در سطح جهان رخ داد، الحمدلله با 

مدیریت... وزیر جهادکشاورزی کشور از این ناحیه دچار مشکل نشد 

اما با توجه به تورم جهانی و افزایش قیمت کالاها در جهان، تصمیم 

بر این شد که در این حوزه نیز جابه جایی صورت گیرد.«

چنــد ماهی از او خبری نبود که خبر رســید دوباره عزم رفتن به 

مجلس را دارد و ثبت نام نیز کرد اما ناگهان پرونده »فســاد در چای 

دبش« به تیتر یک اخبار کشور تبدیل شد و وزیر سابق نامش در کنار 

چای دبش بر سر زبان ها افتاد. هرچند این موضوع نیز باعث نشد 

صلاحیت او برای نامزدی در مجلس تایید نشود.

از نهاده دامی تا چای دبش �

ماجــرای پرونده فســاد ۱۱۰۰ میلیــارد تومانــی کوتاژ صوری 

نهاده دامی به ایــن صورت بود که ۵۰۰ هزار تن نهاده بدون اینکه 

وارد کشــور شود، به قیمت ۱۱۰۰ میلیارد تومان در سامانه بازارگاه 

)سامانه متعلق به وزارت کشاورزی( به مرغداران و دامداران فروخته 
شده بود.

همچنیــن پرونــده فســاد چــای دبــش را در ابتــدا اتحادیــه  

واردکنندگان چای به معاون اول رئیس جمهور اعلام کردند و محمد 

مخبر دســتور پیگیری می دهــد. این اتحادیــه در نامه ۲۴ بهمن 

۱۴۰۱ به مخبر نوشته بود که »وزارت جهاد کشاورزی برای واردات 

چای به یک گروه خاص تخصیص ارز داده و امکان ثبت ســفارش 

چای برای ســایر مجموعه ها را مسدود کرده است که نشان از یک 

رانت گسترده دارد. اما رانت وقتی عجیب تر می شود که از سال ۹۸ 

با دو میلیــون دلار به صدها میلیون دلار در ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
می رسد.«

احمــد علیرضابیگی، عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و 

شوراها در گفت وگو با سایت دیده بان ایران درخصوص نقش آقای 

وزیر در ماجرای فســاد چای دبش گفته بود: »تاکتیک دولت آقای 

رئیســی این بود که اگر وزیر در معرض اســتیضاح قرار می گرفت، 

ارزیابــی می کردند که آیــا موفق به گرفتن رای اعتماد می شــود یا 

خیر؟ اگر به این جمع بندی می رســیدند کــه امکان موفقیت وزیر 

از اســتیضاح متصور نیست، از او می خواســتند که استعفا دهد. 

آقای... آن زمان در معرض اســتیضاح بودند و ســوالی که در مورد 

ایشــان مطرح بود درخصوص فســاد رخ داده در تعاون روســتایی 

و خرید شــب عید بود. آقای رئیســی که قطعاً از موضوعات پشت 

پرده باخبر بود، برداشت شــان این بود که اگر این وزیر در جلســه 

استیضاح قرار گیرد، بسیاری از موضوعات برملا خواهد شد و این 

به نفع دولت نیست؛ به همین جهت برنامه ریزی کردند که خودش 
استعفا دهد.«

او همچنیــن در گفت وگو با خبرآنلاین گفتــه: »موضوع چای 

دبش طبق گزارشــی کــه بازرســی کل ارائه می دهد از ســال ۹۸ 

آغاز شــده و تا ســال ۱۴۰۰ رقم قابل توجهی از ارز ترجیحی به آن 

اختصاص پیدا کرده است. در این موضوع یک روابط سازمان یافته 

توأم با فســاد مشهود است. بر همین مبنا هم، دولت آقای رئیسی 

ترجیح داد برای مبارزه با فساد وزیر وقت کشاورزی را از مدار هیئت 
دولت حذف کند.«

البته قابل پیش بینی بود که دولت ســیزدهم زیر بار این فســاد 

نــرود و باز همه چیز را به گردن دولت حســن روحانــی بیندازد اما 

محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در سخنرانی روز دانشجو به 

این پرونده اشاره کرد و گفت: »تخلف گروه دبش از سال ۹۸ شروع 

شــد که در همان سال گروه دبش حدود ۲ میلیون دلار و در سال 

۹۹، ۲۱ میلیون دلار گرفته اســت، اما در ســال ۱۴۰۰، شــصت 

درصــد ارز واردات را به این گروه داده اند که حتماً خلاف اســت و 

در سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۰ درصد ارز را این گروه گرفته است.«

براســاس گزارش ایسنا، رئیس قوه قضائیه در خصوص ارتباط 

این دو پرونده با وزیر ســابق کشاورزی گفت: »متاسفانه در هر دو 

مــورد تخلفاتی رخ داده، بدون شــک. اینکه میزان چقدر اســت 

و تخلف اســت یا جرم اســت، باید رســیدگی شــود. این را واقعاً 

نمی توانــم بگویم که چه مقدار آن تخلف اســت و چــه مقدار آن 

جرم است و اگر جرم است از چه نوعی است؛ و مجازات این جرم 

چیســت؟ این ها را قاضی باید تصمیم بگیرد. اما به محض اطلاع 

از این اتفاق آیا از کنار آن گذشــتیم؟ این مهم اســت. دولت، قوه 

قضائیــه و مجلس به هیچ وجه از کنار این اتفاق نگذشــتند. افراد 

متخلــف تحت تعقیب قرار گرفتند. کار به جایی رســید که به هر 

تقدیر وزیر ذیربط اســتعفا داد و دولت اســتعفا را پذیرفت. کار به 

جایی رسید که قائم مقام او برکنار شد و تحت تعقیب قضایی قرار 

گرفت. کار به جایی رسید که هم کسانی که در این راستا در دو سه 

قسمت و هم داخل وزارت خانه و هم خارج وزارت خانه و آن فردی 

که در شرکت خصوصی بود، همه تحت تعقیب قرار گرفتند.«

در نهایت اینکه وزیر ســابق جهادکشاورزی که تا یک ماه پیش 

به این فکــر می کرد که از تهــران نامزد نمایندگی مجلس شــود و 

یا به نمایندگی کاشــان و آران و بیــدگل رضایت دهد، اکنون متهمِ 

پرونده ای اســت که برخی متهمان آن به ۲ تا ۵ سال زندان محکوم 

شده اند و برخی حکم انفصال دائم از خدمات دولتی گرفته  اند. او 

که دو سال پیش از بهارستان به پاستور پیچیده بود حالا باید منتظر 

پیچش های جدید دنیای سیاست در ایران بماند.

گزارشگرهممیهن
علی ایوبی

فســاد در نهاده های دامی و به تازگی فساد در چای دبش، نام 

وزیر جهاد کشــاورزی سابق را یدک می کشــد. درباره اینکه چرا 

ســطح فســاد تغییر کرده و تا این حد بالا رفته به سراغ کامبیز 

نــوروزی، حقوقدان رفتیــم. او در گفت وگو با »هم میهن« عنوان 

کرد، مشــکل را نباید فقط در قوانین دانســت و ســاختار اداری 

کشــور را عامــل اصلی مشــکلاتی از ایــن قبیل معرفی کــرد. او 

ً نظام مدیریتی کشور را  معتقد اســت، واژه »مدیر دلسوز« عملا

ً نظارت بر آن مدیر را بی نتیجه می کند.  مصونیت بخشیده و عملا

نوروزی همچنین می گوید، مســئله فساد نه ذات حقوقی بلکه 

ذات سیاســی دارد و نــوع نــگاه به مســئله 

فساد یقه سفیدها باید تغییر کند.

دســته از جرایم مقابله کنند. درباره پرونده فساد در 

چای دبش این نگرانــی در افکار عمومی وجود دارد 

که در لابی های ساختار قدرت این پرونده آرام آرام از 
دستورکار خارج شود.

Ó 

 حتی با اینکه خبر رسیده در مورد این پرونده 

احکامی مثل حبــس و انفصال از خدمت صادر 
شده است؟

متاسفانه پرونده های مشابهی وجود داشته که تعدادی 

از عوامل داخل پرونده به افراد قدرتمند متصل بودند که 

یک نمونه آن هلدینگ یاس است. تقریباً می توان گفت 

خیلی ها از این پرونده بیرون ماندند درصورتی که باید به 

کارهای آنها نیز رسیدگی می شد.
Ó 

 شما از نظام استثناء گفتید که همیشه وجود 

داشــته، اما دولت هایی نیز وجود داشــتند که 

با وجود این نظام اجازه فســاد در سطوح بالای 

خود را ندادند. فکر می کنید نقش قوه مجریه در 

کنترل فساد چقدر است؟  

تصــور مــن این اســت کــه مســئله فســاد و جرایم 

یقه ســفیدها در ایران فراتر از قوه مجریه اســت و کم 

و بیــش در تمام ادوار دولت ها وجود داشــته اســت. 

البته باید توجه کنیم که بخش مهمی از منابع مادی 

و اطلاعاتی کشــور در اختیار دولت اســت و این قوه 

مجریه اســت که مثلاً بودجه را تقســیم می کند. در 

برخی از دولت هــا مانند دولت آقای خاتمی فســاد 

کمتر بــود و در برخی از دولت ها بیشــتر بوده اما در 

مجموع فســاد فراتر از قوه مجریه است و ساختاری 

وجــود دارد که به ســهولت می تــوان در آن خیلی از 

کارها را در نزدیک شــدن به شبکه قدرت انجام داد. 

به همین دلیل است که در تمام این سال ها مشکلات 

این چنینی وجود داشته است. به عنوان مثال مسئله 

خصوصی ســازی یک مســئله جدید نیســت و بیش 

از ربع قرن اســت که وجــود دارد اما همچنان خیلی 

از مســائل آن در پرده ابهام اســت یا مســئله قاچاق 

کالا در ایــران نزدیک به ســه دهه اســت که پیگیری 
 
می شود که حتی حجم آن  تا ۲۰ میلیارد دلار تخمین 

زده شــده اســت و در دولت های مختلــف نیز وجود 

داشــته اســت لذا به اعتقاد من این مســئله فراتر از 
دولت ها است. 

Ó 

 به نظر شــما چرا ســطح فســاد در دولت ها تغییر کــرده و به 

بالاترین ســطح خود یعنی وزیر رسیده است؟ مشکل را در چه 
می بینید؟

مشــکل چندان از قوانین نیســت. البتــه نمی خواهم ایــن را بگویم 

که قوانین ما مطلوب و تکمیل اســت اما مشــکل اصلی در ســاختار 

اداری کشــور اســت که در آن موارد استثناء بســیار است. همچنین 

نظام تجارت و کار اقتصادی کاملاً مبهم اســت و دستگاه هایی وجود 

دارند که آنها اساســاً خود را تابع قانــون نمی دانند. همچنین من به 

این موارد، مصونیت ایدئولوژیک را اضافه می کنم که باعث می شــود 

تعقیب یا نظارت بر کار برخی افراد یا جریانات از بین برود. یک مثال 

خیلی ساده می زنم؛ ما در فرهنگ اقتصادی و سیاسی کشور واژه ای 

داریم که سال هاست آن را می شنویم. آن واژه بسیار پیش پاافتاده 

است ولی نقش بســیار بزرگی در مشکلات کشور دارد و آن واژه 

»مدیر دلسوز« است. کلمه »دلسوز« عملاً نظام مدیریتی کشور 

را بــه مصونیت می رســاند، یعنی اگر مدیــری خطایی مرتکب 

شــد، به ســابقه این مدیر مراجعه می کنند و مثلاً می بینند که 

در ســال های مختلف خدماتی کرده و دلســوز بوده، که همین 

امر باعث می شــود نظارت بر آن مدیر عملاً بی نتیجه شود. روابط 

شــبکه ای در ســاخت مدیریت، یکی دیگر از عوامــل عدم موفقیت 

مبارزه با فساد است. به هرحال در سطوح بالای مدیریت، هر مدیری 

به یــک جریان سیاســی تعلق دارد؛ پــس وقتــی او مرتکب تخلفی 

می شود و یا مورد تعقیب قرار می گیرد، دوستان و هم جناحی های 

او تلاش می کنند کــه این فرد را از مهلکه به در آورند که در این 

مورد مثال های فراوانی را می تــوان زد که من از آن خودداری 
می کنم. 

نکتــه بعــدی، پنهــان کاری بســیار گســترده در دولت و 

شــرکت های دولتی در فرآیندهایی مثل خصوصی سازی 

است. هیچ اطلاعاتی از این فرآیندها منتشر نمی شود و 

کسی نمی داند در آن چه می گذرد. ما در جرم شناسی 

می گوییــم که محیط های پنهان به شــدت اســتعداد 

تولید جــرم دارند. در خیابان های تاریک به ســادگی 

می توان به مردم حمله کرد، ســرقت کــرد و یا آنها را 

بــه قتل رســاند. محیط رفتار سیاســی و اقتصادی در ســاختارهای 

موجود کاملاً پنهان اســت و عملاً وضعیتی ایجــاد می کند که در آن 

ارتکاب جرم از داخل ســاخت سیاســی افزایش پیــدا می کند و بعد 

از آنکــه تخلف و جرم رخ داد تعقیب و پیگیری آن نیز بســیار دشــوار 

می شود. در پاسخ به سوال شما بیشتر باید از جامعه شناسی کیفری 

و جرم شناسی به این مسائل نگاه کنیم و با آن مواجه شویم. ما قوانین 

زیادی داریم؛ پس مشکل از نبود قانون نیست، چراکه بدترین قانون 

نیز می تواند تاثیرگذار باشــد، منتهی مــا می بینیم که قوانین ما هیچ 

اثری ندارد پس باید به دنبال عواملی غیر از قانون بگردیم. متأسفانه 

تاثیر قانون در وضعیت کنونی ناچیز است.
Ó 

 بــرای پیدا کردن عوامل بیرونی چه نهادی باید دســت به کار 

شود؛ دولت یا قوه قضائیه؟

من از یک منظر کلی تر به این ســوال پاســخ می دهم. مســئله فساد 

ذات حقوقی ندارد بلکه ذات سیاســی دارد. نوع نگاه به مسئله فساد 

یقه ســفیدها نیز باید تغییر کنــد. یک نقیصه بســیار بزرگی در ایران 

داریم و آن نیز نداشتن سیاست کیفری است. سیاست کیفری، ناظر 

اســت به مبارزه با بزه در ســطح برنامه ریزی کلان کشور؛ به این معنا 

که شــما هر برنامه ای که می خواهید در کشور طراحی و اجرا کنید را 

باید به میزان جرم زایی آن توجه کنید. به عنوان مثال وقتی قرار است 

خصوصی سازی انجام شود باید دیده شود که این مسئله به چه میزان 

خصلت جرم زایی دارد یا وقتی می خواهند حداقل دستمزد کارگران 

مشخص شــود باید به این موضوع توجه داشته باشند که این مصوبه 

چقدر خصلت جرم زایی دارد. به طور کلی، چه در برنامه عمرانی و چه 

در قانون بودجه و چه در قوانین کشور، باید این مطالعه وجود داشته 

باشــد که این قوانین تــا چه اندازه خصلت جــرم زا دارند و یا خصلت 

مقابلــه با جرم. متاســفانه در ایران هیچ گاه چنیــن دیدگاهی وجود 

نداشــته است و غفلت بسیار بزرگ و آســیب زایی در این زمینه اتفاق 

افتاده است. مثلاً فرض کنید قیمت بنزین قرار است گران شود؛ باید 

به این نکته توجه شــود که این تصمیم چه اثرات جرم زایی در کشــور 

دارد و یا سیاست آموزشی در وزارت آموزش و پرورش قرار است تغییر 

کند، آیــا به این فکر کرده اند که این مســئله چقــدر می تواند جرم زا 

باشد؟ این جزئیات هیچ گاه در نظام برنامه ریزی کشور مورد توجه قرار 

نگرفته است. نکته دیگر اینکه، یکی از ابزارهای مهم مبارزه با جرایم 

یقه سفیدها که متکی به ساختار دولت هستند »آزادی بیان« است که 

از طریق آن و حق دسترسی به اطلاعات، افکار عمومی از آنچه که در 

ســاختار قدرت می گذرد آگاهی پیدا کنند و از طریق نظارت افکاری 

عمومی بتوان با این قبیل جرایم مقابله کرد، زیرا دستگاه های موجود 

در داخل قدرت به دلیل منافع مشــترک در قدرت قادر نیستند با این 

کامبیز نوروزی حقوقدان:فساد یقه سفیدها ذات سیاسی دارد نه حقوقی

آگهیفقدانسندمالکیت

آقای علی رضا نقاب دوست برابر وکالتنامه 49456-1398/10/08 تنظیمی دفترخانه 84 همدان و تائیدیه 140285654121000136-1402/10/05 همان دفتر از طرف خانم مریم حاتمی با تسلیم دو برگ استشهاد 

محلی مصدق به مهر دفترخانه 84 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک 6313 فرعی از 10 اصلی واقع در حومه یک همدان که به نامش ذیل دفتر الکترونیکی 139720326001018883 

سابقه ثبت دارد و برابر نامه 140205826033001747-1402/5/8 اجرای ثبت همدان در بازداشت است و برابر اسناد 33917-1400/12/23 و 34809-1401/3/1 و 89594-1401/5/12 و 32762-1400/9/30 و 

34651-1401/2/24 همگی توسط دفتر 30 همدان پیش فروش می باشند  به علت سهل انگاری مفقود گردیده ، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می شود تا هر کسی 

مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می  باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً 

تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب براساس 

آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.

م الف: 1685         شناسه آگهی: 1635822

مدیرواحدثبتیحوزهثبتملکهمدانناحیهیک

ازطرففریدونرحمانی

آگهیفقدانسندمالکیت

آقای جواد نوروزی و خانم ژیلا زرگران اوج تپه برابر وکالتنامه 39794-1401/07/30 تنظیمی در دفترخانه 100 همدان و تائیدیه 140285653766000115-1402/10/10 ارسالی از آن دفتر از طرف آقای میلاد صالحی با تسلیم دو برگ 

استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 100 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک 759 فرعی از 19 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان که به نامش ذیل دفتر الکترونیکی 140120326001004463 

سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیس و به علت سهل انگاری مفقود گردیده ، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت 

نزد خود می  باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن 

اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب براساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.

م الف: 1684      شناسه  آگهی: 1635770

رضاشیرخانی

مدیرواحدثبتیحوزهثبتملکهمدان–ناحیهیک

آگهیفقدانسندمالکیت

به نام: آقای ابوالفضل جمال عباسی فرزند قاسم با کد ملی 0492459045 به آدرس: تهران – بلوار بسیج خیابان جهاد کوچه شهید سلیمانی پلاک 33 با تسلیم یک برگ استشهاد مصدق به شماره به شرح وارده به شماره 

4012364 مورخ 1402/04/14 اعلام نموده سند مشخصات ملک ششدانگ یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 4335 فرعی از 123 اصلی، مفروز و مجزاشده از 545 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 

12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهر ری استان تهران به مساحت 65 مترمربع ذیل ثبت 51645 صفحه 431 دفتر 283 به چاپی 496646 به نام قدرت امیری ثبت و سند صادر گردیده و سپس مع الواسطه برابر سند انتقال 

96877 مورخ 73/6/20 دفترخانه 132 تهران ششدانگ به نام ابوالفضل جمال عباسی انتقال گردیده و برابر سند شماره 96878 مورخ 73/6/20 دفترخانه 132 تهران در رهن بانک مسکن قرار گرفته است و طبق گواهی 

دفتر املاک در رهن می باشد که به علت اسباب کشی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هر کسی نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر 

اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

گیرندگان رونوشت: 1-اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان 2-جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(

م الف: 973

سیدمهدیلامعی-رئیسواحدثبتیحوزهثبتملکشهرری

ازطرفمحمدجعفرعلی

آگهیفقدانسندمالکیت

آقای براتعلی فتاحی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 38 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک 1649 فرعی از 9 اصلی واقع در حومه  بخش سه همدان که به 

نامش ذیل دفتر 44 صفحه 279 شماره ثبت 1640 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست  و به علت سهل انگاری مفقود گردیده ، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدین وسیله 

آگهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می  باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، 

اعتراض کتبی خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد 

شد. مراتب براساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.

م الف: 1687      شناسه آگهی: 1635913

مدیرواحدثبتیحوزهثبتملکهمدانناحیهیک

ازطرففریدونرحمانی

آگهیفقدانسندمالکیت

خانم معصومه کاظمیان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 11 همدان مدعی است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 5 فرعی از 1471 اصلی واقع در  بخش 2 همدان به شماره چاپی 

220078 و ثبت شده در دفتر الکترونیکی به شماره 139620326034005170  که به علت نامعلوم مفقود گردیده ، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می شود تا هر 

کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می  باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض کتبی خود 

را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. 

م الف: 1683         شناسه آگهی: 1635780

حمیدسلگی

شهرستانهمدان–ناحیهدو
رئیسادارهثبتاسنادواملاک

نگاه 
کارشناس

بازیگر 
اقتصاد

4 سناریو برای کم بارشی ها  
گفتوگوبامتخصصاندربارهنقشگازمتان،هارپ
ابردزدیوخشکیدریاچهارومیه

گزارش 
جامعه 
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نکتــهایتوســطرئیسجمهوربیانشــدکه
مطالبهســالهایســالاحزابوسیاسیون
اصلاحطلباست.مامعتقدیموظیفهقانونی
شوراینگهباناحرازعدمصلاحیتاستنه
احرازصلاحیت.بهعبارتیروحقانوناساسی
ایناستکهتمامافرادجامعهدارایصلاحیت

هستندمگرخلافآنثابتشود.

محورصحبتهایرئیسیودیگرسخنرانان،
دررابطــهباانتخاباتبود.هدفرئیسجمهور
همدرآستانهانتخابات،بهزعمخودشانپرشور
کــردنتنورانتخابات،داغکردنفضاوافزایش
مشارکتاســت.اساساًاینبرداشتازمفهوم
مشــارکتونگاهمردمبهمشــارکت،برداشتی

تقلیلگرایانهوغیرواقعیاست.

کســیازحــزباتحــادملــتبهاینجلســه
دعوتنشــدهبود.پاســخبهاینســوالِشما
کــهچــرادعــوتنشــدهبودیــمرابایــدنهاد
ریاستجمهوریوبرگزارکنندگاناینجلسه
بدهند.امادرکلنگاهچندانمثبتوجدیای
بــهکارحزبیوتحــزبدرجریانموســومبه

انقلابیواصولگراوجودندارد.

بیشترینمیزانصحبترااحزاباصلاحطلب
داشتندوتقریباًاکثریتجریاناتاصلاحطلبی
درجلسهبودند.دعوتکنندهمجموعهوزارت
کشــوربودوجلسهدیگرینیزکهپیشازاین
برگزارشد،مادعوتنشدهبودیم.ممکناست
تقســیمبندیکردهودرهرجلسه،بخشیاز

گروههارادعوتکردند.

ایکاشمیشدکهنسبتبهبرخیاقدامات
دولتامیدواربودوآنهارافراترازیکنشست
وبرنامهصوریدید.ولیچهمیتوانگفتکه
تجربهقبلینشــاندادهاست،اینبرنامهها
لزوماًبرمبناییکراهبردمفیدوســازندهو
معطوفبهنتیجهقرارندارد.بیشــترشبیه
یکبرنامهآئینیومناســکیاستکهخوب
اســتانجامشــود.دیداردوشبپیشآقای
رئیســیکهباتعدادیازدبیرانکلوفعالان
احزابسیاســیبرگزارشدکهسرجمعآنان
اعــمازاصولگــراواصلاحطلــب۲۵درصد
جامعهراهمنمایندگینمیکنند،بنابهاطلاع
واخبارمنتشرشــدهازنوعجلساتتکراری
اگــرنگوییمبیفایده،کمفایدهاســتوفقط
بهگلایهوبیاندرددلمیخوردهاســت،زیرا
هیچایدهایبرایبرونرفتازبحرانکنونی
کشــوردرآنبهبحثگذاشتهنشدهاستو
اصولًااینتعدادافرادناهمگونقادربهانجام
چنینگفتوگویینیستند.تاکیدبرموضوع
انتخاباتنیزفارغازاولویتهایجامعهاست،
زیراحلمســائلکشــورنیازمنــدارادههایی
استکهبروزآنهامقدمبرانتخاباتضرورت
دارد.همهاینحرفهاوگفتارهاووعدههای
ناروشــنوبــدونضمانتاجرایــینیزبرای

3 وقتگذرانیاست.

با آقای صادق بوقی 
گفت وگو کنید

بررسی نشست رئیس جمهــــــــــــوری با فعالان سیاسے در آستانه انتخابات  رویداد 
روز 

 ارزیابی تحلیلگران سیاسی 
 از آنچه بر سرمایــه اجتماعی 
شهید قاسم سلیمانی گذشت

گزارش 
سیاست
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 بیانیهانقلابیها
علیهمواضعایران
درجنگغزه

سرمقاله

گروهخبر:جریان تنــدرو اصولگرایی نزدیک به 
جبهه پایداری در قالب »بیانیه جمعی از نیروهای 
سیاســی درباره خروج از انفعال در قبال بحران 
غزه« به انتقاد از دستگاه های فرهنگی و سیاست 
خارجی دولت در جریان جنــگ غزه پرداخته و 
خواستار کنار گذاشــتن »روندهای پدرسالارانه 
و محفلی گذشته« و »شــکل دهی به ائتلافی از 
نیروهای معتقد به تشیع تحول خواه ایدئولوژیک« 
و منحل کردن سازمان های کم خاصیتی، چون 
ســازمان فرهنگ و ارتباطــات و »در اختیار قرار 
گرفتن این منابع در ساختارهای برآمده از ائتلاف 
ایدئولوژیک« شــده و از سپاه پاسداران خواسته 
است »مسیر استقلال و بلوغ آن را هموار سازد«. 
صادرکنندگان این بیانیه امروز در دانشگاه شریف 
مهمان بسیج دانشــجویی خواهند بود و صادق 
شهبازی، رئیس ستادهای انتخاباتی حیات طیبه 
سعید جلیلی و علیرضا کمیلی دبیر اتحادیه امت 
واحده با عنوان »ایران کجا ایســتاده است؟« به 
بررسی نســبت گیری جمهوری اسلامی ایران با 

3 طوفان الاقصی خواهند پرداخت.

گزارش 
احزاب
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